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subdivisions.The original assessmentroll ascorrected[after appeals]
shallbe preservedin the office of the chief assessoror of the board
andshallbe opento public inspection,subjectto such regulationsas
the board may prescribefor the preservationand safekeepingof
suchroll.

(f) On or before the [fifteenth day of January]fifteenth day of

October, the board shall certify to the clerk or secretaryof each

political subdivisioncoming within the scopeof this act within the
county, the value of real property,the valueof occupations,and the
numberof personssubjectto personaltaxesappearingin the assess-
ment roll and taxableby the respectivepolitical subdivisions.

Section3. The act is amendedby adding, after section 19, a new
sectionto read:

Section19.1 All datesspecifiedin this act for the performanceof
any actsor dutiesshall be construedto be mandatoryand not dis-ET
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cretionarywith the officials who are designatedby this act to per-ET
1 w
57 387 m
391 387 l
S
BT


form suchactsor duties.

Section 4. This act shall take effect January1, 1969.

APPROVED—The14th day of December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 350

AN ACT

HB 1603

Amendingthe act of May 1, 1933 (P. L. 103), entitled “An act concerningtownships
of the secondclass; and amending,revising, consolidating, and changingthe law
relating thereto,” changingdatesfor the filing of reportsby auditors, the commence-
ment of the fiscal year, the preparationand adoption of budgets, the delivery of
tax duplicates,authorizingand regulatingthe amendmentof budgetsand tax levies
and tax rates following municipal elections, and transferringcertain powers and
duties from the Departmentof Internal Affairs to the Departmentof Community
Affairs.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. The secondparagraphof section547, actof May 1, 1933
(P. L. 103), known as “The SecondClassTownship Code,” reenacted
and amendedJuly 10, 1947 (P. L. 1481), andamendedFebruary2,
1966 (P. L. 1887), is amendedto read:

Section 547. Completion,Filing and Publication of Annual Town-
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ship ReportandFinancialStatement.~_** *

[On or before March first of each year the] The auditors shall
makea report,ashereinafterprovided,of the affairs of the township,
executedcopiesof which report shall be [forthwith] filed not later

thanninety days after the closeof the fiscal year by the secretary

of the auditorswith the secretaryof the township, the clerk of the
court of quarter sessionsof the county, the Departmentof Corn-
thunity Affairs,. and the Departmentof Highways.Eachcopy of such
report shall be signedby at leasta majority of the auditors, and
duly verified by the oath of the secretaryof the auditors. Any
secretaryof auditors, refusing or wilfully neglecting to file such
townshipreport, as hereinbeforeprovided,or to publish the financial
statementherein required,shall, upon conviction thereof in a sum-
maryproceeding,be sentencedto pay a fine of five dollars for each
day’s delaybeyondthe last day for filing such report, andcosts,or
in default of the paymentof such fine and costs, be sentencedto
imprisonmentnot exceedingten days.

***

Section2. Section 901 of the act, reenactedandamendedJuly 10,
1947 (P. L. 1481), is amendedto read:

Section 901. Fiscal Year.—The fiscal year in townships of the
secondclassshall commenceon the first [Monday] day of January

in each year. All receipts,disbursments,contracts,and purchases
shallbe chargeableto and enteredas of record in the fiscal year in
which made.

Section3. Paragraph(1) of subsectionA of section902 of theact,
reenactedand amendedJuly 10, 1947 (P. L. 1481), and amended
April 20, 1949 (P. L. 634), is amendedto read:

Section 902. Annual Budget.—A. (1) The board of township
supervisorsshall annually, [immediately after their organization
meetingin January,and] at least thirty daysprior to the adoption
of the annual budget [prepare] begin preparationof a proposed

budgetfor all fundsor annualestimateof revenuesandexpenditures
for the ensuingfiscal year, beginning on the first [Monday] day
of January,which shallbe filed with the treasurer.Saidbudgetshall
reflect as nearly aspossiblethe estimatedrevenuesandexpenditures
of the township for the year for which the budgetis prepared.It
shall be unlawful to prepareand advertisenotice of a proposed
budgetwhen the sameis knowingly inaccurate.Where,upon any re-
vision of the budget,it appearsthat the estimatedexpendituresin
the adoptedbudgetwill be increasedmore than ten percentin the
aggregateor more than twenty-five percent in any individual item
over the proposedbudget, it shall be presumedthat the tentative
budgetwas inaccurate;andsuchbudgetmay not be legally adopted
with any such increasesthereinunlessthe sameis again advertised



818 Act No. 350 LAWS OF PENNSYLVANIA,

once, as in the case of the proposedbudget, and an opportunity
afforded to taxpayersto examine the same and protest such in-
creases.In all townships,the budgetshall be preparedon a uniform
form, preparedandfurnished as hereafterprovided.The estimates
in the budget,shall specify:

(a) The amountof moneynecessaryfor the construction,mainte-
nance,repair, and improvementof roads;

(b) The amountof moneynecessaryfor the construction,mainte-
nance, and repair of culverts and bridges;

(c) The amountof moneynecessaryfor the purchase,hire, repair,
andcustodyof equipment,machinery,teamsand implements;

(d) The amountof moneynecessaryfor eachother governmental
activity of thetownship, for which aspecialtax levy may or may not
beauthorized;

(e) Theamountof moneynecessaryfor the paymentof debts,and
othermiscellaneouspurposes.

* * *

Section4. Paragraph(2) of subsectionA of section 902 of the
act, reenactedandamendedJuly 10, 1947 (P. L. 1481), is amendedto
read:

Section 902. Annual Budget.—A. * * *

(2) Upon the preparationof the proposedbudget,the supervisors
shall give public notice by advertisementoncein at least onenews-
paperof generalcirculation in the townshipor county that the pro-
posedbudgetwill be availablefor public inspectionat a designated
place in the township. After the budgethasbeenavailablefor public
inspectionfor twenty days the supervisorsshall, after making such
revisionsthereinasappearadvisable,adoptthe budgetnot later than

the thirty-first day of Decemberand the necessaryappropriation

measuresrequiredto put it into effect.
Section 5. The act is amendedby addingafter section 902.1, a

new sectionto read:
Section 902.2. Amending Budget;Notice.—During the month of

Januarynext following anymunicipal election,thesupervisorsof any

townshipmayamendthebudgetandthe levy andtax rateto conform

with its amendedbudget.A period of ten days’ public inspectionat

the office of the townshipsecretaryof the proposedamendedbudget

,

after noticeby the townshipsecretaryto that effect is publishedonce

in anewspaperasprovidedby section110 of this act, shall intervene

between the proposedamendedbudget and the adoption thereof.

Any amendedbudgetmustbe adoptedby the township supervisors

on or beforethe fifteenth dayof February.
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No suchproposedamendedbudgetshallbe revisedupwardin ex-ET
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cessof ten percentin the aggregatethereofor as to an individual

item in excessof twenty-five percentof the amount of such indi-ET
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vidual item in theproposedamendedbudget

.

Within fifteen daysafter the adoptionof an amendedbudget,the

townshipsecretaryshallfile acopythereofin the office of theDepart-ET
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ment of Community Affairs.

Section6. Section909 of the act, reenactedandamendedJuly 10,
1947 (P. L. 1481), is amendedto read:

Section 909. Duplicates;Abatementsand Penalties.—Thetown-
ship supervisorsshallmakeor causeaduplicateto be madedesignat-
ing the amountof township tax leviedagainsteachtaxpaperof the
township, andalso duplicatesfor all other taxeslevied andassessed
underthe provisionsof this act, andshall deliver the same,[as soon
as possibleafter receipt of the assessmentroll from the county,]
within thirty daysafter the adoptionof the budgetor within thirty

daysafter receiptof the assessmentroll from the county,whichever

is later, to the townshipcollector.

Section7. This actshall take effect January1, 1969.

APPROVED—The14th dayof December,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER.

No. 351

AN ACT

HB 1604

Amendingthe actof June24, 1931 (P. L. 1206), entitled “An act concerningtownships
of the first class; amending,revising, consolidating,and changingthe law relating
thereto,” changingthe datesfor the auditorsfiling their reportsof audits,settlements,
andadjustmentsthe commencementof the fiscal year;the preparationand adoption
of budgets; the levy and rate of taxes andthe date for delivery of tax duplicates;
authorizing and regulating the amendmentof budgetsand tax levy and tax rate
following any municipal elections;and transferring certainpowers and duties from
the Departmentof InternalAffairs to the Departmentof Community Affairs.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section1. Section 1003, actof June24, 1931 (P. L. 1206), known
as“The First ClassTownshipCode,”reenactedandamendedMay 27,
1949 (P. L. 1955),is amendedto read:


